Образец заявления на отпуск по уходу за ребенком и получение пособия
Директору ООО «Феликс»
Романовой Я.С.
 Дизайнера
 Яровой Ирины Сергеевны
Заявление
Прошу предоставить мне с 19 июля 2016 года отпуск по уходу за моим первым ребенком, Яровой Виолеттой Сергеевной, до достижения ею возраста трех лет.

Прошу назначить мне ежемесячное пособие по уходу за ребенком и ежемесячную компенсационную выплату.

Приложения:

1)
копия свидетельства о рождении ребенка;

2)
справка с места работы отца ребенка о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
	16.07.2016
	Яровая